债券代码：150211.SH 债券简称：H龙控 02
债券代码：112801.SZ 债券简称：H8龙控 05
债券代码：112875.SZ 债券简称：H9龙控 01
债券代码：114531.SZ 债券简称：H9龙控 02
债券代码：114532.SZ 债券简称：H9龙控 03
债券代码：163012.SH 债券简称：H龙控 04
债券代码：163100.SH 债券简称：H龙控 01
债券代码：166599.SH 债券简称：HPR龙债 2
债券代码：163625.SH 债券简称：H龙控 03
债券代码：175090.SH 债券简称：H龙债 04
债券代码：149428.SZ 债券简称：H1龙控 01
债券代码：188305.SH 债券简称：H龙债 02
债券代码：188619.SH 债券简称：H龙债 03

深圳市龙光控股有限公司

关于重大事项的公告

一、未能清偿到期债务情况

深圳市龙光控股有限公司（以下简称“公司”）截至 2024 年 10

月 31 日，公司及下属子公司未能如期偿还银行贷款、信托贷款等金

额合计为 1,993,650.58 万元，未能如期兑付汇裕 2021 年度第一期天

耀供应链定向资产支持票据优先级，本金为 31,380 万元。

二、被执行情况更新

截至 2024 年 10 月 31 日，公司新增被列为失信被执行人的情形如

下：

本公司及公司全体董事或具有相同职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

（一）粤 1284执 2074 号

被执行人姓名/名称 深圳市龙光控股有限公司

执行法院 广东省四会市人民法院

省份 广东省

执行依据文号
（2023）粤 1284民初 1075号、（2024）
粤 12 民终 1223号

立案时间 2024年 8 月 6日

案号 （2024）粤 1284 执 2074号

做出执行依据单位 广东省四会市人民法院

生效法律文书确定的义务
（2023）粤 1284民初 1075号、（2024）
粤 12 民终 1223号

被执行人的履行情况 未履行

失信被执行人行为具体情形
因未发现可供财产执行，法院列为失信

被执行人，终结本次执行

（三）影响分析和应对措施

上述情况将对公司生产经营以及偿债能力产生一定的不利影响，

公司正在积极与相关机构和债权人等进行沟通与协商，寻求整体化解

方案，努力制定和落实相关问题的解决方案，争取妥善解决相关债务

问题。公司将持续关注上述事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

本公告涉及事项未触发交易所公司债券交叉违约、提前清偿条款。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《深圳市龙光控股有限公司关于重大事项的公

告》之盖章页）

深圳市龙光控股有限公司

2024 年 11 月 4日

		2024-11-04T10:45:55+0800